15. Dixi aliquid suum non habere presbyteros cohabitatores meos, inter quos est et presbyter Barnabas. Sed et de illo audiui quaedam fuisse iactata, ante omnia quia emit uillam a dilecto et honorabili filio meo Eleusino. Hoc falsum est: (1581) monasterio donauit ille, non uendidit. Ego sum testis. Quid amplius quaeratis, ignoro. Ego sum testis: donauit ille, non uendidit. Sed dum non creditur donare potuisse, creditus est

a] nostram PL.

donó. Pero al mismo tiempo que no se cree que pudiera donarla, se cree que la vendió. Dichoso el hombre que realizó acción tan buena que no merece crédito. Al menos ahora, creedle y cesad de prestar oído fácil a los detractores. Ya lo he dicho: yo soy testigo. También se dijo de él que en el año en que fue encargado de la administración de los bienes de la Iglesia contrajo deudas de propósito para que, al querer yo que las pagara, le diese la finca de la Victoria; como si me hubiera dicho: «Para poder pagar mis deudas, dame por diez años la tierra de la Victoria». También esto es falso. Pero el rumor nació por algo. Contrajo deudas que tenía que pagar. Yo las he pagado en parte, como he podido. Le quedó todavía algo que debía al monasterio que Dios levantó por medio de él. Como aún quedaba esa deuda, comenzamos a buscar medios para pagarla. Nadie se ofreció a tomar en arriendo la finca pagando antes más de cuarenta sólidos. Pero vimos que la finca podía dar más para cancelar antes la deuda, y se la confió a él, de modo que los hermanos no reclamasen las ganancias del alquiler, antes bien cuanto produjese ella con sus frutos se emplease en saldar la deuda. Es un asunto de confianza. El presbítero está dispuesto a que ponga en manos de otros el devolver a los hermanos lo obtenido de los frutos. Preséntese alguien de vosotros o alguien de quienes lanzaron tales acusaciones para confiarle esta misión. Hay entre vosotros personas piadosas que sintieron dolor en base a un rumor falso

uendidisse. Beatus homo, qui tam bonum opus fecit, ut non crederetur! Tamen uel modo credite, et detractores audire libenter desinite. Iam dixi, ego sum testis. Dictum est de illo etiam quod anno praepositurae suae per industriam debita fecerit, ut dum uolo ego reddi debita, darem illi poscenti fundum uictorianensem: tamquam dixisset mihi: Vt reddam debita mea, da mihi in decem annos fundum uictorianensem. Et hoc falsum est. Sed fuit unde rumor nasceretur. Fecit debita reddenda. A nobis reddita sunt partim, unde potuerunt. Remansit aliquid quod debebatur<sup>b</sup> etiam monasterio illi quod per ipsum deus instituit. Cum ergo remansisset, coepimus quaerere unde debitum redderemus. Ad conductionem illius fundi nullus accessit, nisi quadraginta solidos offerens pensionem. Sed uidimus posse fundum amplius dare, et celerius debitum redderetur; et commisi fidei eius, ut de ipsa conductione lucra non quaerent<sup>c</sup> fratres, sed quidquid daret fundus, de ipsis fructibus imputarent ad debitum. Fide agitur. Paratus est presbyter ut alium constituat, qui de [143] fructibus fratribus reddat. Ex numero uestro sit aliquis, cui hoc committam, ex numero ipsorum, qui ad nos talia pertulerunt. Sunt enim in uobis homines religiosi, qui eum rumore<sup>d</sup> falso

b] non debet. PL.

c] requirent. PL.

d] rumorem PL.

ante esa acusación, pero la creyeron realidad. Acérquese, pues, uno de esos hasta mí, reciba la posesión, venda fielmente todos los frutos a su justo precio para poder cancelar más fácilmente la deuda, y desde hoy el presbítero se verá libre de ese cuidado. El lugar mismo en que se ha levantado el monasterio fue donado por mi recordado y honorable hijo Eleusino al mismo presbítero Bernabé antes de su ordenación; en ese mismo lugar fundó el monasterio. Mas como la donación del terreno se había hecho en nombre suyo, hizo cambiar los títulos para que pasasen a nombre del monasterio. Por lo que respecta a la tierra de Victoriano, os ruego, os exhorto, os pido, que, si alguien es hombre de piedad, asuma este voto de confianza y haga a la Iglesia ofrenda de este don, para pagar cuanto antes la deuda. Si no se halla ningún seglar, yo propondré a otro; Bernabé ya no volverá a ocuparse de ello. ¿Qué más queréis? Que nadie despedace a los siervos de Dios, puesto que no redundan en provecho de sus autores. Es cierto que las calumnias acrecientan la recompensa de los siervos de Dios, pero acrecientan también la pena merecida por los calumniadores. No sin motivo se ha dicho: *Gozad y exultad cuando os calumnien diciendo cosas falsas de vosotros, porque vuestra recompensa será grande en los cielos*. No queremos que vuestra mayor recompensa sea con detrimento para vosotros. Tengamos nosotros menos, pero reinemos allí con vosotros.

reprehensum esse doluerunt, et tamen crediderunt factum. Ex ipsis ergo aliquis ueniat ad nos, suscipiat possessionem, omnes fructus pretiis suis fideliter eroget, ut reddi possit facilius quod debetur, et hodie recedit inde cura presbyteri. Locus etiam ipse, in quo monasterium constitutum est a memorato honorabili filio meo Eleusino, ipsi presbytero Barnabae donatus est antequam ordinaretur presbyter: in ipso loco monasterium instituit. Sed tamen quia nomine ipsius donatus erat locus, mutauit instrumenta, ut nomine monasterii possideatur. De fundo uictorianensi, ego rogo, ego hortor, ego peto, ut si quis religiosus est, fide agat, et exhibeat ecclesiae istam operam, ut cito debitum reddatur. Quod si nemo de laicis inuentus fuerit, ego praepono alium: iam iste illuc non accedet. Quid uultis amplius? Nemo laceret seruos dei, quia non expedit lacerantibus. Seruorum<sup>o</sup> dei quidem merces falsis detractionibus crescit, sed crescit etiam poena detrahentium. Nam non sine causa dictum est: *Gaudete et exsultate, quando detrahunt de uobis, dicentes falsa: quia merces uestra magna est in caelis* (Mt 5,11-12). Nolumus cum detrimento uestro magnam habere mercedem. Minus ibi habeamus, et tamen uobiscum ibi regnemus.